[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р О Т О К О Л

заседания Совета по противодействию коррупции в Кантемировском муниципальном районе

«20» мая 2020 года                                                                                                  № 2
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

председатель Совета,
глава Кантемировского муниципального района

В.В. Покусаев
Присутствовали члены Совета:
Заместитель главы администрации

Кантемировского муниципального района – Г.В. Гончарук - Иванов
Начальник отдела МВД России

по Кантемировскому району – В.И. Прядкин
Руководитель аппарата администрации

Кантемировского муниципального района – Е.И. Качалкина

Заместитель председателя

Совета народных депутатов Кантемировского

муниципального района – Е.М. Украинский

Секретарь Совета: С.А. Гайворонский

Приглашенные:
Исполняющий обязанности руководителя отдела
по экономике и управлению имуществом администрации
Кантемировского муниципального района – Е.Н. Еремин

Руководитель отдела по образованию администрации

Кантемировского муниципального района – Ю.В. Горбанев

Директор МБУ ФОК «Маяк» - А.А. Иващенко

Главы городского (сельских) поселений

Кантемировского муниципального района
____________________________________________________________________
I. О практике реализации мероприятий по противодействию коррупции при размещении заказов для муниципальных нужд в рамках исполнения Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», проблемы право применения
____________________________________________________________________

(Еремин)
1. Принять к сведению информацию о практике реализации мероприятий по противодействию коррупции при размещении заказов для муниципальных нужд в рамках исполнения Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», проблемы право применения.
           2. Рекомендовать администрации Кантемировского муниципального района, структурным подразделениям администрации Кантемировского муниципального района, главам городского (сельских) поселений Кантемировского муниципального района:

2.1. Обеспечить строгое исполнение требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2.2. Осуществлять контроль в сфере закупок в отношении заказчиков, контрактных управляющих и единой комиссии в соответствии со ст. 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
          2.3. Осуществлять контроль за сроками исполнения муниципальных заказов (контрактов), а также осуществлять сводный учет всех заключенных контрактов.

          3. Рекомендовать муниципальным заказчикам усилить контроль на стадии планирования расходования бюджетных средств за принятием решений о технических характеристиках, планируемых к закупке товаров, работ, услуг и функциональных характеристик (потребительских свойствах) товаров, а также обоснования их стоимости.

____________________________________________________________________

II. О рассмотрении информации прокуратуры Кантемировского района о состоянии законности, практике прокурорского надзора за исполнением законодательства о противодействии коррупции от 30.01.2020 № 2-13-2020/281
____________________________________________________________________

(Главы городского (сельских) поселений, Горбанев, Иващенко)

1. Принять к сведению информацию прокуратуры Кантемировского района о состоянии законности, практике прокурорского надзора за исполнением законодательства о противодействии коррупции от 30.01.2020 № 2-13-2020/281.

2. Администрации Кантемировского муниципального района, структурным подразделениям администрации Кантемировского муниципального района, главам городского (сельских) поселений Кантемировского муниципального района, МБУ ФОК «Маяк»:

2.1. Принять меры, направленные на недопущение нарушения законодательства о противодействии коррупции.

2.2. Усилить профилактическую работу среди лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы.

2.3. Принять меры к недопущению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе и при замещении должностей руководителей муниципальных учреждений.

2.4. Ознакомить муниципальных служащих с нормами антикоррупционного законодательства под роспись.
2.5. Усилить контроль за соблюдением требований законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

Председатель Совета                                                                             В.В. Покусаев
Секретарь Совета                                                                          С.А. Гайворонский